
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 849, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o Acordo de Cooperação Técnica nº 1/2012, 
 
considerando o Memo. n° 035/PROPLAD, datado de 14 de junho de 2012; 
 
considerando a Portaria Conjunta nº 0007 de 15 de junho de 2012, 
 
considerando a Portaria nº 507 de 29 de junho de 2012,  

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Revogar a Portaria Conjunta UTFPR/IFMS nº 0004, de 02 de abril de 2012. 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 
 

 

  


		2012-11-20T13:37:45-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




